

## Kolonowskie – nie tylko wydawnictwa



- Robimy sporo różnych rzeczy i imprez, które mogą zachęcić do odwiedzania naszej gminy – mówi Norbert Kostoń, zastępca burmistrza Kolonowskiego. - Jesteśmy w Związku Gmin Doliny Małej Panwi. Wydailiśmy wspólny folder, mapę z wytyczonymi trasami rowerowymi w naszych lasach, którą zainteresowani mogą oczywiście kupić. W poprzednim folderze publikowaliśmy mapkę z zaznaczonymi miejscami, które naprawdę warto u nas zobaczyć. Ale nie ograniczamy się do wydawnictw. Organizowany jest spływ kajakowy Małą Panwią, dość popularny wśród wodniaków. Regołowiec to miejsce nie tylko biwakowe, ale i baza obozów harcerskich. W ośrodku „Nadzieja” w Staniszczaż Wielkich Stowarzyszenie Wychowawców Katolickich z Gliwic organizuje wypoczynek dla dzieci ze Śląska. W czasie grzybobrania sporo osób przybywa do nas nawet z odległych stron. I grzybami gmina słynie. Widać więc, że trochę turystów „z

zewnątrz” do nas jednak przyjeżdża, ale ciągle zbyt mało i na krótko. Podstawowym ograniczeniem jest brak bazy noclegowej w gminie. Brak też oficjalnie zgłoszonych ośrodków agroturystycznych. Gdyby jednak ktoś chciał tu przenocować – prywatną kwatere znajdzie.

- Jak się reklamujemy? Powiem krótko: jak się da i gdzie się da – mówi N. Kostoń. - Na targach turystycznych w Opolu, ale nawet i na imprezie o znacznie większej skali i randze – w Berlinie. Wprawdzie nie miłośnicy tam własnego stoiska, ale dzięki Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej trochę naszych materiałów promocyjnych tam się pojawiło. Faktem jest również i to, że nie mamy wielu takich atrakcji, które mogłyby zachęcić gości do dłuższego pobytu na naszym terenie, a nam zależy przede wszystkim na ściągnięciu inwestorów, dlatego bierzemy udział głównie w wystawienniczych imprezach inwestycyjnych.

## Gmina Ujazd promuje swoje trasy rowerowe



- Od trzech lat propagujemy intensywniej niż poprzednio turystykę na naszych terenach – mówi burmistrz Tadeusz Kauch. - Gmina wydała dwa foldery, a w nich, oprócz innych treści, znalazło się miejsce także na pokazanie naszych ciekawych zakątków. W folderze turystycznym wydany przez starostwo strzeleckie również jesteśmy obecni. Ale to nie wszystko. Goście odwiedzający gminę mogą też kupić widokówki z najbardziej interesującymi miejscami. Partycypujemy także w kosztach publikacji przygotowywanej przez opolski Urząd Marszałkowski - mapie województwa opolskiego z zaznaczonymi najbardziej atrakcyjnymi miejscami. Na terenie naszej gminy mamy wytyczone ścieżki rowerowe o randze lokalnej, powiatowej i międzynarodowej.

Jako gmina granicząca z województwem śląskim - wspólnie z sąsiadami przygotowujemy wydanie mapy ścieżek rowerowych - trasę międzynarodową prowadzącą ze Słowacji, przez Czechy do Polski. Na tę mapę nanieśliśmy nasze lokalne trasy rowerowe - włącznie z tymi wodzącymi w kierunku Góry św. Anny.

Efekt naszych działań są widoczne. Z dnia na dzień turystów przybywa - twierdzą ci, którzy mieszkają wzdłuż ścieżek rowerowych. A nasze trasy są atrakcyjne i bezpieczne. Większość z nich wiedzie drogami śródpolnymi i śródleśnymi. To sprzyja uprawianiu turystyki rowerowej przez całe rodziny. Zainteresowanych wypoczynkiem w naszym regionie zapraszamy do usytuowanych u nas gospodarstw agroturystycznych. Trzy z nich zgłoszone już są oficjalnie do ogólnopolskiego rejestru takich gospodarstw, kolejne szukają się do wpisu. Odwiedziliśmy to miejsce - w Olszowej, przy stajniach koni i co ważne, przy ścieżce rowerowej - oferowane są w nim piękne pokoje i wspaniałe warunki dla gości - mówi T. Kauch.

## Prawdziwa perła - Góra św. Anny



Gminą z największym potencjałem turystycznym (i największa baza hotelarsko-gastronomiczna) w naszym powiecie jest Lesznica. Magnetyczna jest Góra św. Anny. Na to hasło w wyszukiwarkach internetowych pojawia się tak dużo informacji, jak o żadnym innym miejscu w całym powiecie.

Tu przyjeżdżają tysiące gości. Oczywiście najwięcej do znanego nie tylko w Polsce sanktuarium, ale przecież nie tylko pątnicy odwiedzają licznym ten region. Te wszystkie atrakcje - a jest ich przecież weale niemało, ze

wspomniemy tylko rezerwy przyrody - które oferuje Park Krajobrazowy Góra św. Anny. Przyciągają zwolenników bliskiego obcowania z przyrodą.

W siedzibie urzędu miejskiego działa punkt informacji turystycznej, kulturalnej i gospodarczej. W miejscowości Góra św. Anny - punkt informacji Opolskich Parków Krajobrazowych; tam też ustawiona została tablica informacyjna o całej gminie.

- Wydana w ubiegłym roku cała seria materiałów informacyjnych (w

trzech językach) - mówi zastępca burmistrza Krystian Tomala - oprócz treści związanych z inwestycjami i zagadnieniami społecznymi, zawierała także sporo materiałów przeznaczonych dla gości odwiedzających nasz region rekreacyjnie. Te publikacje w tym roku będą aktualizowane - na pewno wersja polska i niemiecka. O obranym przez władze gminy kierunku świadczy hasło jednego z tych wydawnictw: „Gmina Lesznica - turystyczna, ekologiczna, rolnicza”.

Na pytanie czy gmina współpracuje z zakonem franciszkańskim z Góry św. Anny w zakresie wspólnych działań mających na celu przyciągnięcie turystów, słyszę odpowiedź, że owszem - np. przy staraniach o pozyskanie środków na renowację Anngórskiej Kalwarii. Takiej współpracy jednak brak przy opracowywaniu i publikowaniu materiałów promocyjnych.

„Ale gminę przecięć nie tylko rzucająca zabytki czy rezerwy. Również imprezy kulturalne. A tych w tej akurat gminie jest sporo. Najbardziej znane, o charakterze zdecydowanie ponadlokalnym i daleko wykraczającym poza teren województwa, to Festiwal Narodów czy Dni Partnerstwa, odbywające się co dwa lata na przemian.

## Izbicko stawia na agroturystykę

I taką też informację można wyczytać w folderze wydanym przez Urząd Gminy. Temu sprzyja zresztą rolniczy tego regionu. Niezbyt daleka odległość do Góry św. Anny, a nawet do Jezior Turawskich traktowane są jako kolejny atut. Podobnie jak siedliska chronionych ptaków, a także pomniki przyrody.

Nic więc dziwnego, że w Krośnicy turystom spragnionym wypoczynku na łonie natury oferowane są aż 22 miejsca noclegowe! I to o wysokim standardzie. Dodatkowymi atrakcjami są przejażdżki konne, ogniska itp. Goście przyjeżdżają tu chętnie, i nie tylko z powodów sentymentalnych.



## Zawadzkie – turystami stoi (zrzeszonymi w PTTK)

Podobnie jak Kolonowskie – również gmina Zawadzkie propaguje swoje szlaki dzięki mapie „Ścieżki rowerowe w Dolinie Małej Panwi”. Tereny te dość szeroko są rozpropagowane wśród myśliwych, także za granicą. Informacje przekazują sobie najczęściej „począta pantołowia”. Choć może na przygotowywanej nowej stronie www, na której znacznie więcej miejsca niż dotychczas poświęcone zostanie walorom turystycznym, informacje dla myśliwych też się znajdują.

Również w nowej publikacji, której projekt jest właśnie opracowywany walory turystyczne gminy zostaną mocno podkreślone.

Gminę, ale i cały powiat strzelecki starają się rozpropagować wśród turystycznej braci ludzie zrzeszeni w Oddziale Zakładowym PTTK przy Hucie Andrzej. To dzięki nim największa masowa impreza turystyczna (co roku bierze w niej udział kilkuset uczestników!), jaką jest majowy Rajd Śladami Dawnego Hutnictwa, odbywa się nieprzerwanie już od 23 lat. Cykliczne imprezy, jak np. wrześniowy „Rajd Góra św. Anny”, przeznaczony dla młodzieży szkolnej, wiosenny czy jesienny Rajd Ścieżkami Doliny Małej Panwi, jak i wiele innych, mają na celu nie tylko zaszczepienie bakcyla pieszych i rowerowych wędrowców wśród młodzieży i dorosłych, ale i zapoznanie

uczestników z pięknem naszego regionu.

Doprawdy, nie ma drugiej tak zaśluzonej organizacji dla popularyzacji wśród turystów naszego powiatu jak PTTK w Zawadzkim.

A jednak wieloletni prezes jego oddziału Alfred Feliks twierdzi, że ani walory powiatu strzeleckiego, ani całego województwa nie są właściwie promowane. Jak mówi, w funkcjonującej w Opolu Ośrodek Informacji Turystycznej, który od dość dawna dysponuje materiałami nie tylko o stolicy województwa, ale i pozostałych gminach, ma właściwie ich niewiele. Brakuje też szerszej prezentacji i ciekawszych jej form. A. Feliks wska-

zuje tu na brak kaset wideo czy prezentacji multimedialnych. Co do rozpowszechniania turystyki rowerowej ocenia, że nasz region dopiero ją zaczyna i wiele przemawia za tym, że to właściwy kierunek. Malownicze szlaki, pomniki przyrody, bogactwo lasów, sprzyjają rozwojowi takiej właśnie formy spędzania wolnego czasu.

W popularyzacji turystyki w gminie Zawadzkie i Kolonowskie włącza się też Nadleśnictwo Zawadzkie, które przygotowuje (przy wsparciu finansowym Woj. Funduszu Ochrony Środowiska) ścieżki dydaktyczne na swoim terenie.

